Տիրէ և աղէքսանդրոս ասորւոց

conferens, cum universis (copiis) cactus est in Elamitarum praelio, remanseruntque duo filii (ejus) Seleucus et Antiochus.

Ex quibus Seleneus patri successit cxlviii. Olympiadis anno tertio; et duodecim annis regnans, usque ad primum annum cli. Olympiadis pervenit: vixit autem annis integris lx. Huic defuncto, frater ejus successit Antiochus, qui Epiphanes vocatus est; regnatque annis xi. a tertio anno cli. Olympiadis exorsus usque ad primum annum clii. Olympiadis. Epiphanem vero Antiocham adhuc viventem, filius ejus Antiochus adhuc duodecim annorum excepit, qui vocabatur Eupator, patre sub eo annum unum et menses sex vitam agente. Demetrius (vero) quem Romanis Seleucus pater ejus obsidem dederat, Roma fugiens, Trapolim Phoeniciae urbem petiit, et Lysiam pueri tutorem, ipsumque Antiochum interfecit, et regnat anno quarto clii. Olympiadis; atque usque ad clii. Olympiadis annum quidem quartum tenuit (regnium), qui Soter cognominabatur; dominatusque est annis xii. Ad praelium vero pro regno adversum Alexandrum, qui extraneos mercenarios habebat, et a Ptolemaeo suppetiis, a regeque Attaliae sibi auxiliis comparatis, excitatus, obiit.

Potitur itaque et Alexander Syriac

յերրորդում ամի ճորդի ծերորդի էրորդի ողմնպիադին . և կարազնինգ ամ . և 'ի չորրորդում ամի ճորդի յիսներորդի շերորդի ողմ պիադին սպանանի : Պատերազմեալ ընդ պողոմեայ օգնականի դէմէտրի որդւոյ դէմէտրեայ առ անտիոք քաղաքաւ , ուր եղեն խառնուրդք ճակատուցն , անկեալ մեռանէր 'ի խառն և պողոմէոս . և յաջորդէր զպատերազմն՝ զորմէ ասացաւն իսկ՝ դէմէտրիոս , որ էր որդի դէմէտրի : Եկեալ ճասեալք 'ի միմեանս դէմէտրի սեղեկեայ , և անտիոքայ որդւոյ աղէքսանդրի յասորւոց և յանտիոք քաղաքէ , յաղթէր դէմէտրիոս , և Թագաւորէր յառաջնում ամի ճորդի 'ի երրորդի ողմնպիադին : Եւ 'ի միւս ևս ամն գումարէր զօրս , և խաղայր 'ի վերայ արշակայ 'ի բաբելոն և 'ի վերին աշխարհսն : Եւ 'ի միւսում ևս ամին՝ որ էր երրորդ ամ ճորդ 'ի երրորդ ողմնպիադին՝ 'ի դերուծիւն ըմբռնէր յարշակայ . զոր ետ տանել 'ի սլարթևս պահել : Սևտի և նիկանովը կոչեցաւ , որ է յաղթող . քանզի յաղթեաց անտիոքայ որդւոյ աղէքսանդրի . և սիրիլիդէս , քանզի գերի չողաւ , յերկաթս կապեալ կայր 'ի պահեստի : Եւ դէմէտրի եղբայր կրտսեր՝ որ կոչէր անտիոքոս 'ի սիդէ քաղաքի սնեալ , որ յայն սակս իսկ և սիդէացի կոչէր , իմացաւ՝ Թէ եղբայրն դէմէտրիոս յանցեաւ և 'ի կալանս է , գնայր 'ի սիդէ քաղաքէ , և գայր ունէր զասորիս՝ ճորդի 'ի երրորդի ողմնպիադին 'ի չորրորդում

clvii. Olympiadis anno tertio, obdificique annis v. Quarto vero anno clviii. Olympiadis occiditur; quam nempe congressus fuisset cum Ptolemaeo adjutore Demetrii filii Demetrii, juxta Antiochiam urbem, ubi sane certaminis conflictus fuit, atque in turba promiscua cecidit; mortuusque est vel ipse Ptolemaeus. Bellam vero excepit laudatus Demetrius, qui erat filius Demetrii. (Itaque) Demetrio Seleuci, et Antiocho Alexandri filio ex Syria et Antiochia urbe invicem irruentibus, vicit Demetrius, regnatque clx. Olympiadis anno primo. Anno autem secundo copiis collectis adversum Arsacem profectus est Babylonem, et in superiores regiones: Et anno altero; qui erat clx. Olympiadis annus tertius, ab Arsace in captivitate redactus est; qui ipsum in Parthiam servandum misit. Igitur, tum Nicanor vocatus fuit; id est victor, eo quod Antiocham Alexandri filium vicerat; tum Sidirites, quippe qui captivus ivit, ferroque vincus in custodia erat. Frater vero Demetrii junior, Antiochus dictus, in Sidaque urbe educatus, quapropter Sidaens utique vocabatur, quum intellexisset, quod frater suus Demetrius deliquit, atque in vinculis servatur, pergit a Sida urbe, adiensque Syriam tenuit cix. Olympiadis anno quarto. Regnat ergo is quoque annis ix. Judaeosque hic subegit per obsidionem¹, muros urbis demolitur, atque electissimos

¹ Td 'ի պաշարմանն , ad verbum ex obsidione, in codice jungitur sequenti periodo, per punctulum; nobis tamen visum est anterioribus subjungere, idque expressius, per obsidionem:

quod si forte tibi non arridet, ita restitue: "Judaeos hic subegit, in obsidione muros urbis demolitur ."

ամին . Թագաւորէր և սա ամն ինն .
 և սա նուաձէր զՏրէցոս ընդ ձեռամբ .
 'ի պաշարմանէն զպարխայս քաղա
 քին քակէր , և զընտիր ընտիրս 'ի
 նոցանէն կոտորէր , յերրորդում ամի
 Ծորդի 'ի երգդի երկրորդի ողամ
 պիադին :

Իսկ 'ի չորրորդում ամի Ծորդի 'ի
 երրորդի երկրորդի ողամպիադին' եր
 կոտատան բիւրու գայր հասանէր ար
 շուկ . և սա խաբ կամէր գործել . ար
 ձակէր զեղբայրն նորա զԷմէտրիոս
 որ 'ի գերու(Թեանն էր , յատորիս .
 ի այց անտիրոս' քանզի ձեռնն եկն
 եհաս 'ի վերայ , յանձուկ տեղի ան
 կեալ 'ի վերայ բարբարոսացն , և
 սաստկացուցանէր զպատերազմն , խո
 ցեալ անկեալ մեռանէր , որոյ լէ ամ
 էր 'ի ծննդենէն : Իսկ զնորին որդի
 զսեղեկոս զեկեալ զՏետ հօրն համ
 րէն մնտաղ հաստիաւ . առեալ արշակ
 արքայ տանէր գերի . և Թագաւո
 բարար պահէր :

Իսկ անտիրոսց հինգերորդի լի
 նէր' երեք արուք , և երկու աղջկունք .
 առաջին դուստրն և երկրորդ զուռ
 դիկ կոչէին , քանզի նոյն անուն էր
 երկոցունց . և երրորդ անտիրոսո .
 որ զաւուղ ինքն և քորքն վախճանէին .
 և չորրորդ' սեղեկոս , զոր արշակն
 կալաւ . և հինգերորդ' անտիրոսո
 որ և կիզիկոս' առ կրտսերայ ներ

ipsorum trucidat anno tertio clxii. O
 lympiadis .

Anno vero quarto (ejusdem) clxii.
 Olympiadis cum duodecim myriadi
 bus supervenit Arsaces: et dolo usus,
 fratrem ejus Demetrium, qui in capti
 vitate erat, dimisit in Syriam. Antio
 chus vero instante hieme, loco angu
 sto in barbaros irruit, atque praelium
 fortiter committit; (tamen) saucius
 cadit et moritur; cui a nativitate an
 ni erant xxxv. Filium autem ejus Se
 leucum, qui patrem sequutus erat,
 tenera adhuc aetate, comprehensum¹,
 Arsaces Rex captivum² duxit, regio
 que more servat.

Porro fuerunt Antiocho quinto tres
 mares, et puellae duae. Prima filia et
 secunda Laodicae dictae sunt; idem
 enim utrique nomen erat: tertius ve
 ro Antiochus, qui ipse et sorores do
 lore obierunt; et quartus Seleucus,
 quem Arsaces cepit; quintus vero An
 tiochus, qui et Cyzicus, quum apud
 Craterum eunucham educebatur,

(Anonymus apud Scalig. p. 61.)

... κῆσαι αἰχμάλωτον βασιλικῶς ἐφύλαττεν, ἢν Ἀντίοχος (...)
 καὶ τοῦ Σελεύκου τούτου νεώτερος υἱὸς ὁ Ἀντίοχος ὁ ἐν Κυζίκῳ πα-

1 In textu habebatur *αὐτὸν*, mortuus ,
 mendosè utique; ita ut vel ipse librarius resti
 tuere voluerit in margine *αὐτὸν*, quod sonat
 in activo accipiens, *sumens*: id quod nos in pas